
 

Bank BGŻ w grupie Rabobank  

Rabobank to jedna z najsilniejszych instytucji finansowych na świecie. Naszą pozycję 
zawdzięczamy spółdzielczej formie działalności. Koncentrujemy się na ludziach, 
środowisku dochodach, które mają zasadnicze znaczenie dla stabilnej przyszłości. Nie 
mamy udziałowców w tradycyjnym rozumieniu tego słowa. Inwestujemy w stałe 
doskonalenie oferowanych usług. Nasz wysiłek oraz pewność naszych rezerw zyskały 
uznanie autorów międzynarodowych rankingów. Rabobank pozostaje najwyżej 
ocenianym prywatnym bankiem na świecie.  

Wiodąca instytucja finansowa  

Rabobank oferuje swoim klientom szeroki zakres usług finansowych. W Holandii 
Rabobank obsługuje ponad połowę mieszkańców i holenderskich firm. Utrzymuje 
pozycję lidera w sektorze rolniczym. Klienci z całego świata korzystają z naszej 
dogłębnej znajomości branży rolno-spożywczej oraz innych dziedzin gospodarki, takich 
jak telekomunikacja, media i internet, a także - w coraz większym stopniu - z oferty 
bankowości detalicznej.  

Coraz szerszy wachlarz usług  

Strategia rozwoju międzynarodowego Rabobanku jest prosta. Główne dziedziny 
działalności, w których gwarancją jest nasze doświadczenie i specjalizacja, przenosimy 
na nowe rynki, udostępniając je klientom z całego świata. Sto lat doświadczenia sprawia, 
że Rabobank zna branżę rolno-spożywczą lepiej niż jakakolwiek inna instytucja 
finansowa. Obecnie Rabobank jest światowym liderem usług inwestycyjnych, 
bankowości korporacyjnej, doradztwa finansowego dla firm, globalnych rynków 
finansowych, finansów w obrocie towarowym, doradztwa oraz fuzji i przejęć. Do 
bankowości detalicznej wnosimy pojęcie społeczności, oferując na rynkach 
międzynarodowych coraz większy zakres usług dla klientów indywidualnych. Tę samą 
strategię będziemy realizować w przyszłości.  

Ludzie, środowisko i zyski  

Jako spółdzielcza instytucja finansowa skupiamy się na utrzymaniu zdrowej równowagi 
pomiędzy człowiekiem a środowiskiem. Naszym celem w rozwoju działalności i 
pomnażaniu dochodów jest zapewnienie stabilnego wzrostu zamożności i poziomu życia 
każdego. Już dziś należymy do najbardziej stabilnych i społecznie odpowiedzialnych 
instytucji w Europie, a naszym celem jest powielanie tych wzorców na całym świecie.  

Silne korzenie  

Idea kredytów spółdzielczych narodziła się w Holandii w latach 90-tych XIX w. z inspiracji 
niemieckim modelem kas Raiffeisen. Ideą towarzystw kredytowych Raiffeisen była 
wzajemna pomoc rolników i społeczności wiejskich poprzez gromadzenie oszczędności 
oraz udzielanie wsparcia opartego na ponoszonej wspólnie odpowiedzialności 
finansowej. Model ten jest stosowany dzisiaj w wielu gospodarkach rozwijających się.  



Zacieśnianie współpracy  

Pod koniec lat 50-tych dwa centralne spółdzielcze banki Holandii, Cooperative Central 
Raiffeisen Bank i Boerenleenbank (pożyczkowy bank rolniczy) zyskały silną pozycję 
wśród instytucji finansowych na krajowym rynku. W latach 70-tych obydwa banki 
postanowiły połączyć siły, by zapewnić sobie w przyszłości większą stabilizację i udział w 
rynku. Banki rozwijały się, oferując pełen zakres usług finansowych zarówno klientom 
indywidualnym, jak i korporacyjnym. W roku 1972 w wyniku ich fuzji powstał Rabobank. 
Obecnie Rabobank jest jedną z najważniejszych instytucji finansowych w Holandii.  

Wejście na rynek międzynarodowy  

W latach 70-tych Rabobank zaczął poszerzad horyzonty. Dobrze prosperująca gospodarka 

holenderska oraz rosnąca wydajnośd produkcji spowodowały otwarcie się międzynarodowych 

rynków finansowych. Pierwotnie strategią Rabobanku było wspieranie klientów związanych z 

przemysłem spożywczym i rolnym. Pozwoliło to bankowi zdobyd duże doświadczenie w tym 

rozwijającym się sektorze. W roku 1981 nastąpiło otwarcie biura w Nowym Jorku, a wkrótce 

potem wielu innych na całym świecie. Rabobank jest dziś obecny na wszystkich ważnych rynkach 

finansowych. Oferuje zaawansowane rozwiązania, dostosowane do potrzeb wciąż rosnącej liczby 

klientów i branż. Budując na takich podstawach Rabobank zdobył pozycję światowego lidera w 

sektorze rolno-spożywczym. 


